
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

685 / 2021 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ALLOGGIO PER STUDIOSI/RELATORI A CONVEGNI 
_CIG: Z5F316CA66 

 
IL   D I R I G E N T E 

Dato atto che nel DUP 2021-2023 approvato quale allegato al bilancio con deliberazione di C.C. 94 

del 22.12.2020 alla missione 05 programma 01 si prevede: 

a) la progettazione e realizzazione di iniziative culturali di vario taglio (sociale, fiscale, 

medico, giuridico, religioso etc) nell'ottica dell'ampliamento del pubblico dei Musei verso 

categorie che generalmente non li frequentano; iniziative di audicence development in ambito 

culturale. 

b) la realizzazione di iniziative di studio, tutela e valorizzazione del patrimonio canoviano in 

vista delle celebrazioni dei 200 anni dalla morte dello scultore 

 

Evidenziato che tali iniziative prevedono la presenza a Bassano del Grappa di studiosi nazionali ed 

internazionali che, in qualità di relatori/collaboratori, concorrono alla loro realizzazione; 

 

Preso atto che per tali studiosi, che non chiedono un corrispettivo per il loro operato, è necessario 

assicurare il servizio di alloggio;  

 

Contattato pertanto, ai sensi dell’art. 1 della l. 120/2020, l’operatore economico HOTEL 

BRENNERO SNC & C. DI PROFETA ZACCARIA di Bassano del Grappa- P.IVA 00473580249, 

il quale per n. 10 pernotti in stanza singola, comprensivi di prima colazione e posto auto riservato, ha 

proposto un corrispettivo complessivo di € 450,00 (iva al 10% compresa), ritenuto congruo in 

quanto il costo a notte di € 45,00 è inferiore a quanto precedentemente sostenuto dall’Area Terza per 

servizi analoghi; 

 

Effettuata, con esito positivo, la verifica dei requisiti in capo alla ditta HOTEL BRENNERO SNC 

& C. DI PROFETA ZACCARIA (v. allegati visura di non esistenza protesti, DURC certificato-

INAIL_27059474, assenza di procedure concorsuali); 

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto, 

non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del DUVRI; 

 

Visti:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 avente per oggetto: 

“Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di 

previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati” (in corso di esecutività); 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 11.02.2021 approvante il Piano della 

Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

 



- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

 

D E T E R M I NA 

 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 1 della l. 120/2020 e dell’art 192 del d.lgs 267/00, per le 

motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente richiamate ed 

approvate, il seguente servizio, impegnando l’importo complessivo di € 450,00 (iva al 

10% inclusa) ed imputando la spesa nel seguente modo: 

 

Oggetto  Creditore Importo  Modalità di imputazione 

(bilancio 2021) 

n. 10 pernotti in stanza singola, 

comprensivi di prima colazione 

e posto auto riservati per 

studiosi/relatori a convegni 

dell’Area terza 

HOTEL BRENNERO 

SNC & C. DI PROFETA 

ZACCARIA di Bassano 

del Grappa- P.IVA 

00473580249 

€ 450,0 

(iva al 10% 

inclusa) 

capitolo 800054 (dlgs 
118/2011 – missione 5, 
programma 2, titolo 1, 
macro aggregato 103) 

 

2. di indicare per la conclusione dei contratti, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267 e dell’art. 11 D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 i seguenti elementi: 

 

CIG Z5F316CA66 

Finalità da perseguire 

Consentire il servizio di alloggio a studiosi/relatori che 

partecipano gratuitamente a convegni/inizative 

organizzate dall’Area Terza 

Oggetto del contratto 
n. 10 pernotti in stanza singola, comprensivi di prima 

colazione e posto auto riservati 

Modalità di scelta 

 del contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 1 della l. 

120/2020 

Forma del contratto 
Tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi 

del commercio; 

 

3. di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischi da interferenza pertanto 

non si ritiene di dover provvedere alla redazione del DUVRI; 

4. di dare atto che l’obbligazione relativa al presente atto sarà esigibile nel 2021; 

5. di procedere al pagamento della spesa oggetto della determinazione in presenza di 

regolare fattura, entro il limite massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di 

Area, previa verifica ed attestazione da parte dell’incaricato. 



 
. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1961_2021 

 
  
 
. 
 
. 
 


